
 

 
 

Prezentace grantového projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

7.1 Počáteční vzdělávání 

Oblast podpory  
 

7.1.2 Rovné příležitosti dětí a žáků 

Název projektu 
 

Příprava neslyšících žáků a absolventů SŠ ve Zlínském kraji pro 
lepší uplatnění na trhu práce 

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/1.2.08/02.0007 

Název příjemce  
 

Free Art s.r.o. 

Celková alokovaná částka  
 

2 380 941,00 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

1.1.2010 - 30.6.2012 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Cílem projektu je pomoci žákům-budoucím absolventům 
Mateřské, základní a střední školy pro sluchově postižené ve 
Valašském Meziříčí (dále jen MZSŠSP) při přechodu z 
chráněného prostředí speciálního školství do otevřeného světa 
trhu práce. Ke splnění cíle byla autorsky připravena, 
realizována a pilotně odzkoušena nová multimediální 
interaktivní výuk. pomůcka přibližující neslyšícím žákům 
formou pro ně dobře srozumitelnou a zapamatovatelnou 
základní principy úspěšného vstupu na pracovní trh, a to jak 
formou samostatného podnikání (OSVČ) tak formou 
zaměstnaneckého poměru. Díky své strukturovanosti, 
bilingválnosti a využití atraktivní formy komiksu a hraných 
videosekvencí je pomůcka využitelná i v jiných typech škol a 
pro různé stupně a druhy zdravotního postižení. Pomáhá 
žákům se sluchovým postižením překlenout komunikační 
barieru, která je nejen v hlasové komunikaci, ale i často v 
písemné (problémy při porozumění zákonů a norem, 
přijímacích pohovorech apod).. 

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

www.praceiproneslysici.cz 
Ing. Pavel Löffelmann, loffelmann@free-art.cz, 59 6244502 

 
 

Vyplněný formulář zasílejte na adresu opvzdelavani@msmt.cz a v předmětu uveďte „Prezentace 
projektu OP VK“. 

mailto:opvzdelavani@msmt.cz


 

 

 

 

 

 


